Halbuki kelamcıların tenzih anlayışına göre, bu her iki görüşü de kabul
etmek mümkün değildi. Bu konu, sonraki dönemde cereyan eden tartışmalarda çok
ciddiye alınmış ve üzerinde uzun uzun durulmuştur. Nitekim Gazzâlî (ö. 505/1111),
Tehâfütü’l-Felâsife adlı eserinin önemli bir kısmını bu konuya ayırmış7, Fahruddin er-
Râzî (ö. 606/1210) de ona eserlerinde aynı ölçüde önem atfederek geniş yer
vermiştir.8

Bütün bunlar bize şunu açıkça göstermektedir ki, ezelîlik kavramı,
kelamcıların hem kendi aralarında hem de filozoflarla yaptıkları tartışmalarda önemli
bir yeri işgal etmektedir.